
  

 

1 

DODATEK Č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO (dále jen Dodatek č. 1) 
 

uzavřené podle  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
na veřejnou zakázku 

 

,,Dodávka chladírny“ 
 

Smluvní strany 
 
 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
 
zastoupena: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorkou  
ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka, 

doc. Dr. Ing. Alena Salašová, děkanka Zahradnické 
fakulty 

v technických záležitostech:              XXXXX; 
 XXXXX, e-mail: XXXXX, tel.: +420 XXXXX;  

Vnitřní správa ZF: XXXXX,  
Ústav ovocnictví ZF: XXXXX. 

 
IČO: 621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
bankovní spojení:               XXXXX 
čísla účtů:              XXXXX 
 
 
2. Zhotovitel:    ALFAKLIMA Brno, s.r.o. 
                                Nerudova 1319/5, 664 51 Šlapanice 
                            
za nějž jedná:    Kamil Zoufalý, jednatel společnosti 
ke smluvnímu jednání oprávněn:  Kamil Zoufalý, jednatel společnosti 
v technických záležitostech:   XXXXX 
IČO:      49432991  
DIČ:      CZ49432991  
bankovní spojení:    XXXXX 
číslo účtu:                      XXXXX  
     
 
      
Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky organizačních součástí Zahradnické 
fakulty – Vnitřní správa (zvýšení únosnosti podlahy) a Ústav ovocnictví (doplnění 
nárazníkových lišt). 
 
 

I. Preambule 

Smluvní strany smlouvy o dílo k veřejné zakázce s názvem „Dodávka chladírny“ uzavřené 

dne 11. 12. 2018 se z důvodů uvedených níže a doložených položkovými rozpočty dohodly 

na následujícím znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo k výše uvedené veřejné zakázce. Předmětem 

dohody smluvních stran je změna ceny díla pro provedení prací v rámci realizace dodávky 

mailto:jana.cechova@mendelu.cz


  

 

2 

chladírny. 

 

II. Předmět dodatku 

1. S odkazem na ujednání smlouvy o dílo ze dne 11. 12. 2018, ve vazbě na ustanovení 

odstavce 3 článku III. smlouvy o dílo, kdy dochází k úpravě rozsahu předmětu díla, které 

souvisí s dodatečnými vícepracemi následujícím způsobem: 

a) Změna rozsahu předmětu díla na základě položkového rozpočtu – zvýšení 

únosnosti podlahy z 30. 5. 2019, je na základě zjištění, že původně požadovaná 

mocnost podlahy (100 mm) není dostatečná pro manipulaci uvnitř chladírny 

pomocí malotraktoru (s nákladem hmotnost cca 2000 kg) na celkovou mocnost 

betonové směsi s příměsí ocel drátků 130 mm .  

b) Další změna rozsahu plnění předmětu díla, na základě položkového rozpočtu – 

doplnění nárazníkových lišt z 30. 5. 2019, vychází z doporučení dodavatele díla k 

instalaci nárazníkových lišt po obvodu podlahy chladírny. Tyto lišty brání velké 

manipulační technice v poškození pláště chladírny. Toto doporučení bylo 

objednatelem akceptováno  

 

Na základě výše uvedeného se mění Článek III. smlouvy – Cena díla, odst. 1 takto: 

 
Původní znění: 

 Celková nabídková cena v Kč bez DPH:   779 700,- 

   Výše DPH v Kč:      163 737,- 

   Celková nabídková cena v Kč včetně DPH:  943 437,- 

 

Navýšení ceny v rámci dodatku č. 1 je:    63 898 Kč bez DPH 

 

Nové znění v rámci dodatku č. 1: 

  Upravená celková cena v Kč bez DPH:   843 598,- 

  Sazba DPH 21%:      177 156,- 

  Celková cena včetně DPH:    1 020 754,- 

 

 

 

2. Hodnota změny závazku ze smlouvy o dílo v součtu hodnot změn závazku, tj. součet 
méněprací a víceprací v rámci dodatku č. 1 je 63 898,- Kč bez DPH, což představuje 
8,19% závazku ze smlouvy o dílo. 

3. Zadavatel postupoval analogicky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 222Změna závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, bod 4: „Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na zakázku se 
nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu zakázky a jejíž hodnota je nižší než 
15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na zakázku na stavební práce“.  

 
 



  

 

3 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 smlouvy o dílo včetně příloh na profilu 
zadavatele a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 1 zajistí objednatel. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 
čtyři (3) vyhotovení a zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 se uzavírá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv) v registru smluv. 

4. Nedílnou součást Dodatku č. 1 tvoří přílohy – položkový rozpočet - – zvýšení únosnosti 
podlahy z 30. 5. 2019 a položkový rozpočet - doplnění nárazníkových lišt z 30. 5. 2019. 

5. Ostatní ustanovení původní Smlouvy o dílo ze dne 11. 12. 2018 zůstávají v platnosti beze 
změny. 

 
 
V Brně dne 17. 6. 2019                                           V Brně dne 14. 6. 2019  
 
za Objednatele          Za Zhotovitele: 
 
 
…..……………………………………..                         ….………………………………………… 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,        Kamil Zoufalý,  
rektorka Mendelovy univerzity v Brně                       jednatel společnosti ALFAKLIMA Brno, s.r.o. 
 
 
 
…..…………………………………….. 
   doc. Dr. Ing. Alena Salašová, 
    děkanka Zahradnické fakulty 
 
Přílohy a nedílné součásti tohoto Dodatku č. 1: 

1. položkový rozpočet - – zvýšení únosnosti podlahy z 30. 5. 2019 a položkový 
rozpočet - doplnění nárazníkových lišt z 30. 5. 2019. 






		2019-06-18T11:14:17+0200
	Ing. Václav Ostrovský




